
Smlouva o dílo
Číslo srnlouvv objedtiatek

-

Ob,jednate1: Čáslavská servisní, s.eo.
Nám. Jana Žižky z 1"rocnova 7411 l
5286 01 Čáslav
IČ: 26489678
DIČ: CZ26489678
"Vedená v OR Městským soudem v Praze . oddíl C. vložka 85486
Bank,ovni spQiení:
Společnost zasroupena: lrlg, Jana Hamplová - .jednatel

~

ZhotovHet:
IČ: 0322268'3
DIČ: CZ03222683
sídlo: 5.května 544. 542 24 Svoboda nad Úpou
vedená v OR 'Krajským soudein v Hradci Králové. oddíl C, vlož.k.a 3390S
bankovní spojení:
společnost zastoupena: Jiřím Kovaříkem - jednatelem

uzavřeli níže uvedeného dne tuto
smlouvu o dílo:

L
Předmět smlouvy

i. Zhotovitel se 7avazuje provést pro objednatele kompletní stavební práce na zakázce - ,.Oprava
zpevněných ploch před objektem čp.104 na st.p. 102 v k.ú. Velká Úpa." a objednatel se zavazuje dílo
převzít a zhotoviteli zaplatit Siednanc)u cenu podle této sinlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele uvedené dílo v rozsahu dle následujícícj] předauých
dokumentů, které jsou nedílnou součástí smlouvy a tvoří její přílohy: ,

- projektová dokumentace zpracovaná h ~ "
- položkový rozpočet zhotovitele z 17.4.20 IB
- stavební povoleníV případě rozporu pro.jektové dokumentace a pc'kúkového rozpočtu je pro určení rozsahu díla

urču!jící ä¶ rozhodující položkový rozpočet zhotovitele, a ot!jednatel tak není oprávněn po zhotoviteli
požadovat provedení prací nad rámec položkového rozpočtu bez. úpravy ceny díla.

3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv zmčnám, to je rcwšíření nebo zmenšení rozsahu předmětu
díla, vyplývajících z podmínek při pt"ovádční díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z vad
projektové dokumentace, .je zhotovitel povinen bez zbvtečného odkladu provést soupis těchto změn a
předložit je objednateli k vyjádřeni. Realizaci zníěn odsouhlasí sľnľuvrlí strany ve formě písemného
dodatku k této smlouvč tak, aby nedošlo k prodlevě v postupu výstavby, tzn. nqjdéle do sedmi dnů
od prokazatelného předání soupisu změn včetně ocenění změn zhotovitelem obÍedrmeli. Ocenční
těchto změn bude provedeno fomioil položkového ro7počtu a to způsobem stanovenům v ČI. VI.

W

odst. 3 této smlouvy.
4. Sn7hwní strany se dále dohodly, že veškerá veřejnoprávní rozhodnuti nutná pro provedení díla

z hlediska veřejnoprávních předpiAj (stavební por'olení, územní rozhodnutí apod.) :tajišťuje
objednatel a zhotovitel není povinen začít s prováděním díla. pokud mu nebude prokázána existence
nutných veř¢noprávních rozhcjdr)utí, která budou v právní moci. Zhotovitel není 'povinen, převzít
staveniště, nebude-li mít k dispozici pravomocná veřejnoprávní rozhodnutí nutná k prováděni díla. O



počet dnů v prodlení ze strany objednatele se prodlužu.je termín pro provedení, tj. dokončení a "
předání díla.

TI.
Oprávnění zástupci smluvních stran

Účastnici ustanovují k jednání ve věcech této smlouvv následuiíci zástupce:
Místem provádění díla jsou p.č. Čáslavská chata, Velká Úpa 104

Oprávněný zástupce obj ednatele:
\/e věcech smluvních: Ing. Jana Hamplová
Ve věcech technických:
Autorský dozor:

OprávněnÝ zástupce zhotovitele:
\/e věcech smluvních:
Ve věcech technických:

jiří Kovařík, Jan Kyncl
jiří Kovařík, Jan Kyncl

III.
Předání staveniště

l. Objednatel se zavazuje před zahájením prací předat zhotoviteli staveniště ve stavu uTnožňujícím
řádné provedení díla - nejpozději tři dny před plánovým zahájením díla

2. O předání staveniště sepíší obě smluvní strany Protokol o předání staveniště.
3. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu.
4. Zhotovitel je povinen dodržovat vyhrazený prostor staveniště a využívat jej výlučně pro potřeby

stavby. Zhotovitel .je povinen počínat si tak, aby prováděním díla nevznikly žádné Škody na
pozemku, na němž se staveniště nachází ani na sousedních pozeíneich nebo budovách.

5. Dodrženi času plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele dohodnuté
v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím této dohodnuté součinnosti není
zhotovitel v prodlení s plněním závazku provCst dílo. Rovněž není zhotovitel v prodlení po dobu, po
kterou je objednatel v prodlení s placením cenv díla (jejich čásů)

ď

IV.
Termíny provedení díla, smluvní pokuty při nesplnění termínů dokončení

]. Zhotovitel se, za předpokladu včasného a řádného předání staveniště ze strany objednatele. zavazuje
provést dílo v následujících termínech:
- termín zahájení díla: 9.5.201 8
- termín dokončení a předání díla: 30.6.201 8

2. V případě, že zhotovitel dílo řádně a ve výše uvedeném termínu nedokončí a nepředá objednateli.
zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši l 000 kč za každý den prodlení. byt' i jen
započatý.

3. Objednatel [ě oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel dílo nebo jeho část řádně a v
termínu uvedeném v odst. ! tohoto článku nedokončí nebo tehdy, bude-li zřejmé, že dílo nebude
včas dokončeno nebo nebude pror·"ecleno řádně a zhotovitel neučiní nápravu ani v poskytnuté
přiměřené lhůtě minimálně v délce 30 dní V tomto případě je však povinen zhotoviteli uhradit již
prcwedené práce na díle.

:7



V.
Vícepráce. méněpráce

1. Zhotovitel se zavazuje k proveclení vícepráci. Za vícepráce se považuji práce nad rámec této
smlouvy, které objednatel po podpisu této smlouvy dodatečné objedná a i,íeré mají přímý vztah k

předmětu, díla. Provedení víceprací včetně .iejich rozsahu a ceny bude smluvními stranami sjednáno
písemný m dodatkem k této smlouvě. "

2. Objednatel je oprávnái zmenšit rozsah předmětu díla, a to míženíin objemu prací nebo změôou
projektové dokumentace. V návaznosti na. to bude v takovém případě cena díla ponížena o
neprovedené práce, přičemž při vYpočtu snížení ceův díla bude vvcházeno 7 poloZkm"Cho rozpočtu

V

zhotovitele, který je přílohou č. 2 této smlouvv. V případě. že práce, o které objednatel sníží rozsah
díla, zadá objednatel .jinému dodavateli, je pak povinen zajistit úhradu spotřeby euergií
spotřebovaných na tyo práce, stejně jako úklid s prováděním těchto prací spo.iený. Ot!jednatel v
takovém případě bere na vědomí. že zhou»vitei za práce, které iíeprove-de na základě oboustraímé
dohodř·' mezi objednatelem a zhotovitelem stvrzené písemnům dodatkem této smlouvv. nenese
odpovědnost a záruku dle ČI. XII. této smlouvy.

VI.
Cena díla

l. Ob.jednate! se zavazuje uhradit zhotovireli za provedení díla cenu sjednanou dle položkového
rozpočtu zhotovitele, uvedeného v či. I. této smlouvy, v celkové výši 414 935,- Kč bez DPH. K
uvedené ceně bude účtováno .DPH ve výši dle platné zákonné úpravy v době realizace díla.

2. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu zhotovitele .jsou pevné a neměnné a platí až do
úplného a bezvadného dokončení a předáuí díla podle této smfouvy objednareli. Tvto ceny lze měnit

Jpouze na záŔladě oboustranné dohody smluvních stran.
3. Oceňování víceprací či méněprací bude prováděno ríásledujicim způsobem: na základě písemného

soupisu víceprací nebo tnéněprací odsouhlaseného oběma smluvními straôami doplní zhotovitel
jednotkové ceny podle Položkového rozpočtu zhotovitele. který .je přílohou této smlouvy, v té rýši,
kterou použil \' Položkovém rozpočtu pro sestavení nabídkové ceny. Nebudou-li práce, které jsou
předmětem víceprací nebo méněprací, obsaZeny v Položkovém rozpočtu zhotovitele, který je
Přílohou této smlouvy, budou se takové práce oceňovat podle aktuálního ceníku URS Praha.

4. Daň z přidané hodnoty bude dopočtena dle. platných předpisů v době zúčtování.
5. O cenu prací, které nebudou zhoíovite-lem provedeny (méněpráce) a jsou zahrnuty v položkovém

rozpoČtu zhotovitele, který je přílohou této sŤnlouvy, bude cena díla snížena.

VII.
Platební podmínky

l. Objednatel uhradí zhotoviteli smluvenou cenu díla na podkladě daňoyých dokladů - faktur, které
vystaví zbotovi[el.

2. Zhotovitel .jí' oprávněn vystavit objednateli dílčí fakturu na základě skutečně provedených prací po
uplynutí každého kalendářního měsíce. Nedílnou součásti faktury musí být soupis praeí vyhotovený
zhotovitelem a potvrzený objednatelem. Nárok na zaplacení ceny díla či jqjí části vzniká i v p'řípadě
neposkymutí sc'učinnosti či bezdůvodného odmítnutí potvrzeni soupisu prací ze strany ot!jednatele.
Spktnost faktur je 14 dnů ode dne doručeni faktury objednateli.

3. Sľnjuvrjí strany se dohodly, že \' případě prodlení ob.jednatele s úhradou části ceny díla. je zhotovitel
oprávněn pozastavit práce na díle, a ÉQ1 až do úplného uhrazení části díla, na které má zhotovitel die
této smlouvy právo. 'lákové pozastavení prací na díle je- zhotovitel povirien oznámit objednateli, a
pozastavení prací může trvttt až do úplného uhrazení části díla, na které má zhotovitel dle této
smlouvy právo. O dobu prodlení objednatele s úhradou byt' jen části díla, se prodlužuje termín pro
dokončení dané části díla. podle toho, kdy dojde k tomuto prodlení, a také teriniíz pro dokončení a
předání díla, a to "uZdy bez ohledu na skutečnost, zda zhotovitel využije svého práva a pozastaví
provádění stavby dle tohoto ujednání.

4. Platební doklady (faktury) jako daňové a účetní doklady musí obsahovat zá.koneín předepsané údaje,
jinak jsou neplatné a budou vráceny zhotoviteli k doplněni či opravě. O čas nutríý k opravě a
..doplnění platebních dokladů (faktur) se posouvá termín splatnosti. Platební doklady (faktury) budou
obsahovat tvto údaie:

"Z"
,It



-fimiu a sídlo 7hoíovitele, jméno a příjmení a místo bydliště, popř. finnu a sídlo ob.jednatele,
JČ a .DIČ zhotovirele, popř. Objednatele,
-číslo platebního dokladu (faktury),
-den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění,
-označení peněžního ústavu a číslo úCtu, na který má objednatel platit.

.-fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou Částku, včetně DPH.
-razítko a podpis zhotovitele.

S. Bude-li platební doklad (faktura) obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti. je objednatel
oprávněn jej do data splatnosti vrátit zhotoviteli. kteří' platební doklad bud' oprati. nebo výskn'Ĺ
platební doklad (fakturu) novou. V obou případech se běh splatnosti platebního dokladu obnovuje.

6. Zhorcwitel je oprávněn odstoupit od této smlc!uĽY v případě, že oKiednatel je \' prodlení s úhradou
řádně vyúčtované části cenv díla pc! dobu delší než 14 dnů. Zhotoviteli v případě odstoupení od

.smlouvy vzniká nárok na zaplacení ceny do té doby provedeného díla.
7. V případě prodlení ob.jednatele s úhradou. plateb, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli

smluvní pokutu ve výši 1.000.- KČ, a to za každý, byť jen započatý. den prodlení.

VIII.
Stavební deník

ĺ. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání sta\.'eništé o prováděných pracích stavební deník. Do
deníku se zapisují věechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy a postupu stavby v souladu se
stavebním zákonem.

2. .Denní záznamy se do stavebního deníku zapisuji čitelně a podepisují stavbvvedoucím popř. jeho
zástupcem zásadně v den, kdy byly práce provedeny. nebo kdy nastaly okohiost'i, které jsou
předniětem zápisu.

3. Záznamy do stavebního deníku je oprávněn provádět objednatel, zhotovitel, stavbyvedoucí, osoba
vykonávající stavební dozor a osoba odpovida.jicí za provádění vybraných zeměměřiCkých prací.
Záznamy .jsou dále oprávněny provádět osoby vykonávající technický dozor stavebníka a autorský
dozoi; koordinátor bezpečnosti a ochranv zdraví při práci, působi-li na staveništi. autorizovanÝ

·inspektor u stavby, pro jejíž provedení vydal certífikát podle § ] 17 7ákona č. 183 '2006 Sb.. a dalŠí
osoby oprávněné pInit úk.oly správního dozoru podle zvláštních právních předpisů, Jestliže ,
zhotovitel nebo stavbyvedoucí ízesouhlasi s provedeným záznamem, jsou povinni připo.jit k záznaniu
do tří pracovních dnů svo,je vyiádření.

IX.
Provádění díla

j. Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci díla nepoužije žádný ma[eriáj, o kterém je v době jeho použiti
známo, že je škodlivý pro zdraví lidí. Pokud tak zhotovitel učiní. je povinen neprodleně poté, co
takovou skutečnost zjistí případně na písemné v\'z\'áůi objednatele, provést okamžitě nápravu a
veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. "

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadáním díla včetně projektové
dokumentace. která je Přílohou č l této smlouvy, a 7hotc'\"ite! pc'rn"zuje, že je mu známý rozsah
předmětu plnění podle této smlouvy. Jsou mu známy technické. kvalitativní a jiné podmínky
stanovené prQiekt(yvou dokumentací, nezbytné k realizaci díla a dispcmuje takovými odbornými
znalostmi, zkušenostrni a kapacitami, které .jsou k provedení díla nezbytné.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto snilouvou, předanou projektovou dokumentaci,
rozhodnutími a vyjádřeníini příslušných veřejnoprávních orgánů, které objednatel zhotoviteli předal.
v souladu s příslušnÝmi právními předpisy a technickYmi normami. Při provádění díla je zhotc}\.'itel

W

dále povinen postupovaE dle pokynů objednatele a oprávněných zástupců objednatele.
4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s\'ýň .jménem, na vlastní odpovědňost a nebezpečí.
5. Zhotovitel je oprávněn uZít k provedení clila třetích osob, které mají k .jim svěřeným pracím

potřebnou kvalifikaci (dále jen subdodavatelé). Za práce provedené těm ito osobami nese
odpovědnost zhotovitel. Těm ito osobami se nerozumí zaměstnanci zhotovitele.

6. Zhotovitel odpovídá \' plné míře za bez'pečnost a ochranu zdraví všech svYch pracovníků na
předaném staveništi a zabezpečí ,iejich vybavení ochrannými pracovními poínůckami. Dále se
zhotovitel zavazu.je při realizaci díla dodržet ustanoveni příslušných ČSN. be7pečnostrlí a hygienické

7_



- " předpisy, zákony a prováděcí. vyhlášky, které se týkají jeho Činnosti. Pokud porušením těchto
předpisů vznikne jakákoliv Škoda, nese veškeré náklady zhotovitel,

7. Objednatel a technický dozor objednatele jsou oprávněni konu"olovat provádění díla a vykonávat na
stavbě kontrolní činnost a v průběhu této činnosti sledovat, zda práce jsou prováděny v souladu s
touto smlÔuvou a v souladu s předanou prqjektovou dokumentací uveclenou v příloze této smlouvy, v
souladu s technickými normami, v souladu s právními předpisy a rovněž y souladu s rozhodnutími
příslušných orgánů státní správy. Na vacly ž'jištěné \' průběhu prací .je objednatel nebo .jeho
oprávněný zástupce povinen zhotovitele neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku a
bezodkladně žáda.tjejich odstraněni.

8. Zhotovitel je povinen řádně udržovat veře,jné komunikace v prostoru staveniště a v jeho
bezprostřední blízkosti a odstranit neprodlenč veŠkerá znečištění a poškození jím způsobená.

9. Objednatel je povinen poskyíovat zhotoviteli souČinnost nutnou k řádnému prov'edení díla.

¶V

Nebezpečí Škody, viastniekC právo

]. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle od okamžiku převzetí staveniště až do úplného dokončení
díla a předání předmětu díla, ledaže by' ke škodě došlo jinak.

2. V souladu s ustanovením § 2599 oqčanského zákoníku je vlastníkem díla po celou dobu plnění

objednatel a stává se vlastníkem všech věcí zhotovitelem zabudovaných do stavby, a to okamžikem
jejich zabudování. Dneín předání díla přechází nebezpečí škody na díle na ob.jednatele. Na

díla, a to prvním dnem takového prodlení.

XI.
Předání a převzetí díla

ľ. Objednatel je povinet1 zahájit přejímání dokončeného díla do 3 dnů po obdržení zhotovitelovy
výzvy. Objednatel se zavazuje přqjímáni ve zmíněné lhůtě zahájit. řádnč v něm pokračovat a bez
zbytečného odkladu jej dokončit. Předáni a převzetí díla bude provedeno formou písemného zápisu
podepsaného oběma smluvními stranami, který bude obsahovat" soupis případně tiištěných vad a
nedodělků a dohodnutou lhůtu pro jcjich odstranění.

2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, vykazuje-li dílo vady nebo nedodělky bránící
řádnému užívání díla. V tomto kontextu se použije ustanovení § 2628 zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ti. objednatel není oprávněn odmítnout přev"zetí díla pro ojedinělé drob'né vady, které samy
o sobě či ve spojení s jiaýn'ii nebráni v užívání díla funkčně nebo esteticky. ani .jeho užívání
podstatným způso"bem neomezuji. Zhotovitel je povinen vadu či nedodělek, které brání řádnéniu
užívání díla na své náklady odstranit a uvést předmět díla do stavu umožňující jeho řádné předání
objednateli.

3. Zhotovitel je povinen zahá.jit neprodleně po podpisu protokolu o předání a převzetí díla práce na
odstranění zjištěných vad a nedodělků a je povinen z.jištěné vady a nedodělky odstranit ne.jpozději v
termínu stanoveném pro jejich odstranění v protokolu o předání a převzetí díl;í.

4. Zhotovitel je povinen odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady ve lhůtách sjednaných v
protokolu o předání a převzetí díla.

5. Neodstraní-li zhotovitel zjištěnou vadu nebo nedodělek ve lhůtě sjednanC dle předchozího odstavce,
je povinen zaplatit ob.jednateli smluvní pokutu ve výši 500,-KČ za každou vadu nebo nedodělek a
každý den prodlení, byt' jen započatú.

XII.
Odpovědnost za vady díla, záruČn.í doba

l. Zhotovitel odpovídá za vady, které niá předmět díla v době jeho předání objednateli, .jakož i za vady,
které se vyskytnou po převzetí díla v záruční době.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost předmětu díla podle této smlouvy v délce 36
měsíců. Na pohyblivá či mechanický' opotřebirelná zařízení či dodávky se sjednává záruční doba v
délce, kterou poskytuje dodavatel takového zařízení zhotoviteli, miniínálně však v délce 24 měsíců.
Současně .je zhotov'itel povinen při předání díla objednateli předloZit záruční listy na zařízení se
sníženou záruční dobou, to .je na pohyblivá či meehanieky opotřebitelná zřízení či dodávky.

T



3. Zárukou za jakost přebírá zhotovitel závazek, Ze jím provedené dílo bude mít po celou dobu záruČní
dobí' vlastnosti dohodnuté touto smlouvou, resp. vlastnosti obvyklé či právními předpisv a normami

Jpředepsané, zeim. že bude odpovídat projektové dokulnentaci, stavebrzím normám, protipožárním,
bezpeCnostním a hygienickým předpisům. a že bude způsobilé k užíváni ke smluvenému nebo
obvyklému účelu.

4. Zhotovitel neodpovídá za vadv vzniklé nedodržením podmínek při provozu díla "ze straw
objednatele, za vadr' způsobené neoprávněným zásahem třetí osoby (zejména krádeží či
poškozením), popř. zásahem vyšší m oči.

5. V případě zjištění, Že dílo vykazuje vady. má objednatel nárok požadovat bezplatné odstraněni vady
díla nebo .jeho části. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady ve lhůtč do 30 dnů
od písemného oznámeni reklamované vady objednatelem zhotoviteli. pokud nebude v konkrétním
případě ddioduuto jinak. V případě havárie ohrožující provoz díla. .je zhorovitel por'iuen zahá.iit
práce na odstranění havarijního stavu do 48 hodin po nahlášení vadí.'. Postačující pro nahlášení
havárie je oznámení na telefonní číslo uvedené v záhlaví této smĹouvp, tato havárie musí být
současně oznámena zhotoviteli písemně. "

6. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí na dodávky
a práce provedené do doby ukončení prací a počíná běžet od doby ukončení prací.

7. Záruční doba začíná běŽet' dnem převzetí dokončeného díla objednatelem.
8. Způsobí-li zhotovitel provedením díla s vadami prokazatelně obiednateli škodu. je povinen

způsobenou škodu objednateli nahradit.
9. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla ve lhůtách dle tohoto článku, je povinen uhradit

oHjednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-KČ za každou vadu a každý, byt' jen započatý, den
prodlení. "

10. V případě, že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ani do 15 dnů ode dne uplynutí !hůtv k
jejímu odstranění, má objednatel právo pověřit odstraněním vady třetí osobu, přičemž náklady
spojené s ods'traněním vady třetí osobou vyúčtuje ot!iednatel zhotoviteli a zhotovite'i se zavazuje tyto
náklady objednateli uhradit.

XIII.
Odstoupení od smlouvv

l. Ubjednatel má právo od této smlouvy odstoupit, jestliže:
a) bylo v ins{)lvenčním řízeni soudem rozhodnuto o úpadku zhotovitele, event. byl insolvenční návrh
zamírnut pro nedostatek majetku;
b) zhotoviteľ nepřevezme od ob!jednatele staveniště do 5 dnů ode dne, kdy byl k tomu objednatelem

.F

vyzvan,
či 7hotovite1 iiezačne s realizací díla do IS dnů od přev7etí staveniště,

d) zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění díla po dobu více než 15 dnů,
e) zhotovitel závažně poruŠí ustanovení této smlouvy.

2. Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy; jesdiže:
a) bylo v irisolvenčním řízení soudem rozhodnuto o úpadku objednatele event. byl insolvenčni návrh
zamítnut pro nedostatek majetku,
b) ze strany objednatele nedojde ke splnění podstatných podmínek, .jejichž splnění je nezbytné pro
další řádné provádění díla a objednatel ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté nesjednal nápravu.

3. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit i v dalších případech stanovených
touto smlouvou nebo zákonem.

4. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručetio druhé smluvní straně,
přičemž účinky odstoupení nastávqji dnem jeho doručení.

XIV.
Závěrečná ustanovení

é. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zejména ustanoveními (Ĺ 2586
Le

zákona č.. 89/2012 Sb.
2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. l - projektová dokumentace zpracovaná
Příloha č. 2 - položkový rozpočet zhotovitele i 7.4.201 8



. ... .

" " .Příloha Č.3 - stavební povolení
3. Sjednaná 'ustanovení o smluvní pokutě dle téro smlouvy se žádným způsobem nedotýkají nároků

smluvních stran na náhradu škody.
4. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu, popřípadě náhradu škody, na kterou mu vznikl dle

této smlouvy nárok, proti kterékoliv pohledávce zhotovitele vzniklé. dle ustanovení této smlouvy.
S. Zhotovitel je oprávněn započíst si dlužnou částku za provedené dílo či jeho část spolu s

příslušenstvím, popřípadě náhradou škodyk na kterou mu vznikl dle této smlouvy nárok, proti
kterékoliv pohledávce objednatele vzniklé die ustanovení této smbuvv.

6. Táto smlouva může být měněna pouze písemní"mi dodatky p(Kiepsanými oběma smluvními stranami.
7. Stnluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu o dílo uzavřdý' dle své pravé a sr'obodné vůle. nikoli v

tisni a za nápadnč nevýhodných podmínek, Že znají obsah réto smlouvy. sc'uhtasí s ním, a na důkaz
toho připojují níže své podpisy.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoí'eních, z nichž každá smlur'ní strana obdrží po jejím
podpisu jedno vyhotoveuí.

Ve Svobodě nad Úpou dne: 24. 4. 20! 8

Zhotovitel: Objednatel:

" a <:. stavby s.r.o.
,4iří Kovařík - jednatel

Čáslavská servisní. s r o
Ing, Jana .Hamp lové

,l
pF

í



: m

:

"S


